
DECRETO DIRIGENZIALE N. 96 del 2 maggio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO SET-
TORE SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA - Ap-
provazione bando di concorso per l'ideazione del marchio ( logotipo e/o pittogramma ) e della i-
dentità visiva coordinata del PSR CAMPANIA 2007/2013. Impegno risorse e istituzione della 
commissione di valutazione, in attuazione delle DGR n. 453  del 16.03.07 e 508 del 30 marzo 2007. 
Allegato. 

                                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO che con: 
- DGR n. 453 del 16/03/07 è stato approvato il “Programma  di Sviluppo Rurale (PSR) Campania 

2007/2013 cofinanziato dal FEASR” che contiene il Piano di Comunicazione (PdC) del PSR ed è 
stato individuato, quale Settore responsabile dello stesso, il Settore SIRCA; 

- DGR n. 508 del 30 marzo 2007 è stato approvato il “ Programma degli interventi regionali in ma-
teria di sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura per l’anno 2007”,  che 
prevede, tra l’altro, la realizzazione della fase di avvio del PdC del PSR 2007 2013; 

CONSIDERATO che l’ individuazione del marchio costituisce un’azione prioritaria per lo svolgimento 
delle attività  previste dal PdC  che  si propone di organizzare strategicamente le attività di informazione 
e di comunicazione del Programma di Sviluppo Rurale PSR CAMPANIA 2007/2013 inserendole in un 
contesto omogeneo in modo da rispettare criteri di organicità, integrazione e sinergia tra le azioni, 
efficacia, attivazione di economie di scala, trasparenza e massima visibilità; 

CONSIDERATO che, in merito, il Settore SIRCA ha predisposto un apposito bando di concorso per 
l’ideazione del marchio ( logotipo e/o pittogramma ) e della identità visiva coordinata del Programma di 
Sviluppo Rurale PSR CAMPANIA 2007/2013 ed ha stabilito l’entità dei premi concedibili in complessivi 
euro 20.000,00 come di seguito ripartiti: 

Al primo classificato sarà corrisposto un premio pari ad un importo lordo  di euro 6.000,00;   

Al secondo classificato sarà corrisposto un premio pari ad un importo lordo di euro 5.000,00; 

Al terzo classificato sarà corrisposto un premio pari ad un importo lordo di euro 4.000,00; 

Al quarto classificato sarà corrisposto un premio pari ad un importo lordo di euro3.000,00; 

Al quinto classificato sarà corrisposto un premio pari ad un importo lordo di euro 2.000,00. 

CONSIDERATO che la valutazione degli elaborati che perverranno, in relazione all’allegato bando di 
concorso, sarà demandata ad una  Commissione di valutazione così composta: 

Dirigente del Settore SIRCA o suo delegato; 

Dirigente del Settore TAPA- CePICA o suo delegato; 

Funzionario del Settore SIRCA, aventi funzioni di segretario verbalizzante; 

Componente dello staff tecnico dell’Assessore all’Agricoltura e alle Attività Produttive; 

Dirigente del Settore  Foreste, Caccia e Pesca o suo delegato; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 14 MAGGIO 2007



Dirigente del Settore  IPA o suo delegato; 

Dirigente del Settore Interventi sul Territorio agricolo, Bonifiche e Irrigazioni o suo delegato;  

RITENUTO, pertanto, di dover: 

- approvare il bando di concorso per l’ideazione del marchio e della identità visiva coordinata  che 
contraddistingua in modo univoco e distintivo il “Programma di Sviluppo Rurale (PSR) CAMPANIA 
2007/2013 cofinanziato dall’Unione Europea”  allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

- pubblicare il suddetto bando sul BURC per darne la massima diffusione;  

- approvare l’ istituzione della Commissione di  valutazione degli elaborati che perverranno a seguito 
dell’indizione del bando per l’ideazione del marchio; 

VISTE:
- la L.R. n° 7/2002 , art. 32 ; 
- la Legge Regionale n.2 del 19 gennaio 2007 “Bilancio di Previsione della Regione Campania per 

l’Anno Finanziario 2007 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2007- 2009”; 
- la DGR n. 160 del 10.02.2007 di approvazione del Bilancio Gestionale per l’anno finanziario 

2007;
- la DGR n° 2075 del 29.12.2005 di applicazione del nuovo sistema di codificazione denominato 

S.I.O.P.E.;

RITENUTO  di poter impegnare la somma di euro 20.000,00 imputandola sulla UPB n° 2.76.181 e sul 
capitolo 3550 dell’esercizio finanziario 2007, che presenta sufficiente disponibilità; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005 art 4 comma 3 ; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01,  

                                                                      DECRETA 

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo di: 

- approvare il “Bando di Concorso per l’ideazione del marchio (logotipo e/o pittogramma) e della identità 
visiva coordinata del -Programma  di Sviluppo Rurale (PSR) Campania 2007/2013 cofinanziato dal 
FEASR- che contraddistingua in modo univoco e distintivo il   PSR CAMPANIA 2007/2013, allegato al 
presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, ivi compresa l’entità dei premi 
concedibili in complessivi euro 20.000,00 ; 

- pubblicare il suddetto bando sul BURC per  darne la massima diffusione; 

- impegnare, in attuazione delle DGR nn. 453 del 16/03/07 e 508 del 30 marzo 2007, per la successiva 
erogazione dei premi previsti la somma di euro 20.000,00 ( codice bilancio 2 01 03) sulla UPB n° 
2.76.181 e sul capitolo 3550 dell’esercizio finanziario 2007; 

- istituire la Commissione di valutazione, di cui all’Art 7 del bando, degli elaborati che perverranno  in 
relazione al bando di concorso   approvato con il presente provvedimento, composta da:  

Dirigente del Settore SIRCA o suo delegato; 

Dirigente del Settore TAPA- CePICA o suo delegato 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 14 MAGGIO 2007



Funzionario del Settore SIRCA, aventi funzioni di segretario verbalizzante; 

Componente dello staff tecnico dell’Assessore all’Agricoltura e alle attività produttive; 

Dirigente del Settore  Foreste, Caccia e Pesca o suo delegato; 

Dirigente del Settore  IPA o suo delegato; 

Dirigente del Settore Interventi sul Territorio agricolo, Bonifiche e Irrigazioni o suo delegato; 

- rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione dei premi spettanti ai vincitori; 

- di inviare il presente decreto dirigenziale al Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa 
del Bilancio per quanto di competenza ai sensi della LR 11/91; 
-  trasmettere il presente decreto, ivi compreso l’allegato, al Sig. Assessore per l’Agricoltura ed al Settore 
Stampa per la pubblicazione sul BURC, ed al Servizio “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione 
Decreti Dirigenziali” del Settore Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali. 

         Bianco 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 14 MAGGIO 2007



G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 

A
L

L
E

G
A

T
O

 D
A

T
I 

C
O

N
T

A
B

IL
I

A
R

E
A

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
I 

C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 
A

.G
.C

. 1
1 

Sv
ilu

pp
o 

A
tt

iv
it

à 
Se

tt
or

e 
P

ri
m

ar
io

 

C
O

O
R

D
IN

A
T

O
R

E
 

D
r.

 F
al

es
si

 A
nt

on
io

 

D
IR

IG
E

N
T

E
 S

E
T

T
O

R
E

 
D

r.
 B

ia
nc

o 
M

ic
he

le
 

D
IR

IG
E

N
T

E
 D

E
L

 S
E

R
V

IZ
IO

 

R
E

SP
. D

I 
PR

O
C

E
D

IM
E

N
T

O
/M

IS
U

R
A

 
D

ot
t.s

sa
 G

al
ia

no
 R

os
ar

ia
 

A
.G

.C
.

11
Se

tto
re

 
1

O
G

G
E

T
T

O
A

pp
ro

va
zi

on
e 

ba
nd

o 
di

 c
on

co
rs

o 
pe

r 
l'i

de
az

io
ne

 d
el

 m
ar

ch
io

 (
 lo

go
ti

po
 e

/o
 p

it
to

gr
am

m
a 

) 
e 

de
lla

 id
en

ti
ta

' v
is

iv
a 

co
or

di
na

ta
 d

el
 P

SR
 C

A
M

P
A

N
IA

 2
00

7/
20

13
. I

m
pe

gn
o 

ri
so

rs
e 

e 
is

ti
tu

zi
on

e 
de

lla
 c

om
m

is
si

on
e 

di
 v

al
ut

az
io

ne
, i

n 
at

tu
az

io
ne

 d
el

le
 D

G
R

 n
. 4

53
  d

el
 1

6.
03

.0
7 

e 
50

8 
de

l 3
0 

m
ar

zo
 2

00
7.

 A
lle

ga
to

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 14 MAGGIO 2007



G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

it
ol

o 
A

m
bi

to
 

F
.O

bi
et

ti
vo

 
U

P
B

 
IM

P
O

R
T

O
 

R
IT

E
N

U
T

A
 

20
07

 
35

50
 

2
76

18
1

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 ,0

0 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

L
E

   
   

   
 2

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 ,0

0 

Im
pe

gn
o 

di
 R

if
er

im
en

to
 

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

it
ol

o
N

um
er

o
- 

- 
- 

 
 

 

Il
 R

es
po

ns
ab

ile
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 14 MAGGIO 2007


